СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЕРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  29.06.2023 года   №197
с. Ерышевка

«О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Ерышевского сельского
поселения от 15.03.2023 г. № 179 «О введении в
действие земельного налога, установлении ставок
и сроков его уплаты»»

          Рассмотрев протест прокурора Павловского района Воронежской области от 10.05.2023 № 2-1-2023 на решение Совета народных депутатов Ерышевского сельского поселения от 15.03.2023 г. № 179 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты»», в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях приведения нормативно-правовых актов Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Ерышевского сельского поселения Совет народных депутатов Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района от 15.03.2023 г. № 179 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты», следующие дополнения и изменения:
1.1. пункт 5. изложить в новой редакции: «Отчетные периоды для налогоплательщиков-организаций устанавливаются п.1 ст. 397 Налогового Кодекса Российской Федерации.»;
1.2.  пункты 5.1 и 5.2 – исключить;
1.3.  пункт 6. Изложить в новой редакции: «Для налогоплательщиков - физических лиц срок уплаты земельного налога устанавливаются  п.1 ст. 397 Налогового Кодекса Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».

 3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава  Ерышевского сельского поселения
Павловского   муниципального  района
[bookmark: _GoBack]Воронежской  области                                                                         Т.П.Быкова